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Europos diena 2024

Gegužės 9 d. minime Europos dieną. Tai proga

įvertinti Europos vienybės ir Lietuvos narystės

Europos Sąjungoje (ES) svarbą, taip pat

prisiminti ir puoselėti ES vertybes, tokias kaip

taika, žmogaus teisės, laisvė, demokratija ir

lygybė.

Šie metai išskirtiniai, nes taip pat švenčiame

20-ies metų Lietuvos narystės Europos

Sąjungoje jubiliejų ir pasitinkame birželio 9 d.

vyksiančius Europos Parlamento

rinkimus (https://elections.europa.eu/lt/) .

Renginiai Vilniuje
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Gegužės 9 d.

Renginys Vilniaus gatvėje „Europos gatvė“

Vieta: Vilniaus g. 10, Vilnius

Europos dieną susitikime niekada nemiegančioje sostinės Vilniaus gatvėje, vienai

dienai tapsiančioje mūsų visų „EUROPOS GATVE“! Jūsų lauks smagios veiklos,

gyva muzika, kinas po atviru dangumi ir Eurovizijos pusfinalis tiesiogiai. „Europos

gatvėje“ esančiuose restoranuose rasite Europos dienai skirtų pasiūlymų.

ATIDAROME „EUROPOS GATVĘ“ 

11.00 val. „Europos gatvės“ lentelės atidengimo ceremonija.

Laiko kapsulėje galėsite įrašyti savo prisiminimus ar palinkėjimus Lietuvai ir

Europai. Jie bus saugomi 20 metų ir atidaromi per 40-ąsias Lietuvos narystes

Europos Sąjungoje metines.

SUSITINKAME „EUROPOS GATVĖJE“ 

Nuo 11.30 val. „Europos gatvėje“ dalyvaukite smagiose veiklose: sukite Europos

laimės ratą ir laimėkite prizus, išbandykite „Europos egzaminą“ ir varžykitės su

kitais, parsineškite foto priminimą apie artėjančius Europos Parlamento rinkimus.

„Europos namuose“ rasite visus atsakymus apie ES galimybes jaunimui, o 13 val.

dalyvaukite diskusijoje apie Erasmus+ tarptautinę patirtį. 

ŠVENČIAME IKI VIDURNAKČIO

Nuo 16.30 val. teatrališkas Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 20-mečio

įamžinimas ir mušamųjų instrumentų grupės „Ritmas kitaip“  muzikinis paradas.

17.15 val. milžiniškos Europos Sąjungos vėliavos išskleidimas ore su „Slackline

Lietuva“ atletais, palydint šokių studijos „Gelios“ šokėjams.

18.00 val. mušamųjų instrumentų grupės „Ritmas kitaip“ muzikinis paradas bei

vaišės – dvidešimt Europos dienos tortų.

19.00 val. nuotaikingas „Europos egzamino“ žaidimas ir prizai laimėtojams.
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19.30 val. kinas po atviru dangumi „KARTA.EU“ (rež. Eimantas Belickas). Filmo

autoriai 20 metų stebėjo 2004 m. gegužės 1 d. gimusius jaunus žmones ir jų

gyvenimus. Pamatykite pirmosios ES kartos paveikslą.

22.00 val.  Eurovizijos II-ojo pusfinalio tiesioginė transliacija.

Organizatorius: Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje.

Partneris: Vilniaus miesto savivaldybė.

Informacinis partneris: LRT.

BENDRO POBŪDŽIO LEIDINIAI | 2024 m. balandžio 22 d.

Europos dienos Vilniuje programa

lietuvių

(920.31 KB - PDF)

Parsisiųsdinti (/document/download/cd66fdbc-79b5-4d1f-b408-bbaa18b4c693_lt?

filename=Programa%20LT.pdf)

Iškilminga Europos Sąjungos vėliavos pakėlimo ceremonija ir 

Vieta: Lukiškių aikštė, Vilnius

12 val. iškilminga Europos Sąjungos vėliavos pakėlimo ceremonijoje Lukiškių
aikštėje. 

Iškilmingos ceremonijos metu bus įteikti Metų Europiečių apdovanojimai.

 

Organizatorius: Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija.

Informacinis partneris: LRT.

Mobilus „konsultacijų kabinetas“, kviečiantis suprasti apie kovą su vėžiu

Vieta: Vinco Kudirkos aikštė, Vilnius

Europos dienos proga Europos Sąjungos kovos su vėžiu misija kvies gyventojus
daugiau sužinoti apie vėžio mokslinius tyrimus, prevenciją, diagnostiką ir inovacijas
gydyme. Visos Europos dienos metu V. Kudirkos aikštėje veiks specialus mobilus
„konsultacijų kabinetas“, kuriame žiniomis ir patarimais dalinsis mokslininkai,
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medikai ir patys sergantieji. Pokalbiai bus nemokami, neformalūs ir anonimiški.
Vaikams bus paruošti interaktyvūs žaidimai, kurių pagalba vaikai galės suprasti, kaip
plinta piktybinės ląstelės, virstančios vėžiu.

ES kovos su vėžiu misija siekia sužadinti žmonių smalsumą ir paskatinti juos
pasidomėti daugiau, mat vėžio tema didelei daliai visuomenės vis dar yra tabu.

Ogranizatorius: Europos Sąjungos kovos su vėžiu misija.

Europos diena Vilniaus universitete

Vilniaus universiteto (VU) Kultūros centras kartu su projektu CAMINO
 kviečia švęsti Europos dieną Vilniaus universitete! Dienos programoje gausu įvairių
renginių, skiriamų Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 20-mečiui.

13.30 val. Tarptautinio projekto „CAMINO“ flešmobas „Odė džiaugsmui“ 

Vieta: Pilies g. prie VU Atributikos parduotuvės įejimo

16.30 val. Tarptautinės studentų fotografijų parodos „Europos įkvėpti“ atidarymas

Daugiau informacijos

Vieta: VU Centriniai rūmai, Rektorato koridoriaus galerija, Universiteto g. 3

18 val. VU Kinetinio teatro spektaklio premjera „Hommo in Maxima“

Daugiau informacijos (https://www.kultura.vu.lt/naujienos/renginiai/2150-premjera-judesio-

spektaklis-hommo-in-maxima-vu-kinetinis-teatras-3)

Vieta: VU Teatro salė, Universiteto g. 3

Europos dienos šventė Vilniaus universitete įgyvendinama Europos Sąjungos
finansuojamo projekto „CAMINO: Dvidešimt kultūrinio augimo metų suvienytoje
Europoje“ kontekste.

Metų Europiečių apdovanojimai

Siekiant pagerbti labiausiai prie Europos vertybių sklaidos Lietuvoje prisidedančius
žmones, Europiečių judėjimas (https://eml.lt/) kartu su LR užsienio reikalų ministerija
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ir Europos Komisijos atstovybe Lietuvoje jau ketvirtus metus iš eilės organizuoja
Metų Europiečio (-tės) rinkimus.

Šie metai ypatingi – minėsime Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 20-metį. Ši data
yra puiki proga atsigręžti ir įvertinti mūsų nueitą kelią, Lietuvos pasiekimus bei 
lietuviškosios ir europietiškos tapatybės sąsajas.

Tad projektu siekiama pagerbti ir įvertinti žmones, parodžiusius ypatingus nuopelnus
puoselėjant Lietuvos narystę Europos Sąjungoje, prisidėjusius prie Europos vienybės,
pilietiškumo stiprinimo bei glaudesnio Lietuvos ir Europos Sąjungos
bendradarbiavimo.

Projektą organizuoja: Europiečių judėjimas (https://eml.lt/). Partneriai: LR užsienio
reikalų ministerija ir Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje. Projekto informacinis
partneris – LRT. 

Europos dieną, Vilniuje vyksiančio Europos dienos renginio metu, bus apdovanoti
Metų Europiečių 2024 rinkimų nugalėtojai.

Daugiau informacijos apie apdovanojimus (https://eml.lt/europieciai/)

Europos egzaminas 2024

Paminėti Europos dieną, pasitikrinti žinias ir sužinoti įdomių

dalykų apie Europos Sąjungą galima dalyvaujant Europos

egzamine, kuris vyks gegužės 9 dieną. 

Europos egzaminas vyks nuo 8 iki 23:59 val. interneto

svetainėje

europosegzaminas.lrt.lt (https://europosegzaminas.lrt.lt/)

Tai jau tradicija tapusi, penkioliktą kartą organizuojama

trumpas ir nuotaikinga žinių apie Europos Sąjungą

viktorina. Europos egzaminas – tai ne tik proga paminėti

Europos dieną, bet ir galimybė prisiminti tai, ką nuo pat ES

steigimosi puoselėjo jos kūrėjai: taiką, demokratiją, laisvę ir

įvairovę vienijančią Europą.
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Daugiau informacijos apie Europos

egzaminą (https://lithuania.representation.ec.europa.eu/naujienos-

ir-renginiai/europos-egzaminas-2024_lt)

Koncertai Vilniuje

Koncertas Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje

Gegužės 9 d. 19 val. Lietuvos nacionalinė filharmonija rengia koncertą, skirtą
Lietuvos įstojimo į ES 20-mečiui.

Atlikėjai: LIETUVOS KAMERINIS ORKESTRAS  (meno vadovas ir dirigentas
Sergej Krylov) , Solistas REINIS ZARIŅŠ (fortepijonas, Latvija), Dirigentas
ANDREAS SPERING (Vokietija), Dalyvauja EDGARAS DAVIDOVIČIUS (tenoras).

Programa:

ALGIRDAS MARTINAITIS – Koncerto „Muzikinė auka“ I dalis „Konzert. Ein Kampf im
Himmel“ („Koncertas. Kova danguje“)
WOLFGANG AMADEUS MOZART – Koncertas fortepijonui ir orkestrui Nr. 20 d-moll, KV
466
JOSEPH HAYDN – Simfonija Nr. 98 B-dur, Hob. I:98

Daugiau informacijos (https://www.filharmonija.lt/lt/renginiai-ir-repertuaras/renginiai/lietuvos-

istojimo-i-europos-sajunga-20-meciui.-lko-andreas-spering-drun.html)

 

Vilnius JJAZZ Ensemble & Šv. Kristoforo kamerinis orkestras Nacionalinėje
dailės galerijoje

Gegužės 9 d. 19.30 val. Vilnius JJAZZ Ensemble & Šv. Kristoforo kamerinis orkestras
rengia Vilnius Spring Festival atidarymo koncertą, skirtą Lietuvos narystės ES ir NATO
20-mečiui.

Pagrindiniai koncerto dalyviai: Vilnius JJAZZ Ensemble, šv. Kristoforo Kamerinis
Orkestras, vadovas ir dirigentas Modestas Barkauskas

Daugiau informacijos (https://www.kristoforas.lt/vilnius-jjazz-ensemble-sv-kristoforo-kamerinis-

orkestras-vilnius-spring-festival/)

Renginiai kituose Lietuvos miestuose
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EUROPE DIRECT taip pat kviečia minėti Europos dieną dalyvaujant įvairiuose
renginiuose visoje Lietuvoje. Daugiau informacijos apie kiekvieno EUROPE
DIRECT organizuojamus renginius Lietuvos miestuose galite rasti Europe
Direct interneto svetainėse (https://eudirect.lt/).

Alytus

Balandžio 23 – gegužės 23 d. Ukrainos kario - savanorio Artemo Azarovo tapybos
darbų paroda „Veiksmo menas“ Alytaus miesto kultūros centre.

Gegužės 9 d. Tradicinis rytinis miestelėnų sveikinimas su Europos diena.

Gegužės 9 d. Alytaus kolegijos atvirų durų diena. Jaunų žmonių susitikimas su LR
Seimo Pirmininkės sekretoriato vadovu Luku Kornelijumi Vaičiaku.

Gegužės 9 d. Alytaus miesto darželinukų žaibiškas sambūris („flešmobas“) miesto
Rotušės aikštėje.

Europe Direct centras Alytuje (https://alytus.eudirect.lt/renginys/renginiu-ciklas-alytuje-

atnaujinkime-europa-kartu-skirtas-europos-dienai-pamineti/)

Kaunas

Gegužės 7-9 d. orientavimosi žaidimas „Atrask Europą Kaune“
(https://www.facebook.com/events/1079486610018511?ref=newsfeed).

Gegužės 9 d. jaunimo akcija „20 metų kartu su ES: važiuojam!”.

Gegužės 15 d. protų mūšis „Ką žinai apie Europą?“ KTU inžinerijos licėjuje.

Gegužės 16 d. protų mūšis „Ką žinai apie Europą?“ Kauno Vyturio gimnazijoje.

Gegužės 2 – birželio 5 d. pamokos ir edukacijos apie Europą ir ES Kauno regiono
mokyklose ir bibliotekose.

Europe Direct centras Kaune (https://kaunas.eudirect.lt/renginiai/)

Skuodas

Gegužės 3 d. susitikimas - diskusija su Team EUROPE DIRECT ekspertu Vyteniu
Andriukaičiu.

Gegužės 3 d. vaikų rankdarbių pievos atidarymas ir šviesų instaliacija „Skuodas
šviečia ES spalvomis“.

Gegužės 3 d. šventinis koncertas.

Europe Direct centras Klaipėdoje (https://klaipeda.eudirect.lt/renginiai/)

Marijampolė

Gegužės 3 d. pėsčiųjų orientacinis žygis po Marijampolę „20 metų drauge su ES“.
Startas - Petro Kriaučiūno viešoji biblioteka, finišas – Kultūros centro terasa prie
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Mažosios salės, kur lauks tortas, pučiamųjų orkestras ir prizai.

Gegužės 8 d. protų mūšis „20 metų drauge su ES“ Marijampolės Sūduvos
gimnazijoje.

Gegužės 9 d. narystės 20-mečiui skirto vaikų tarptautinio kūrybinių darbų konkurso –
parodos baigiamasis renginys ir nugalėtojų apdovanojimas Spindulio kino teatre
(darbų paroda Spindulio kino teatre veiks gegužės 3–15 dienomis).

Gegužės 9 d. nemokamas europietiško filmo seansas kino teatre „Spindulys“.

Europe Direct centras Marijampolėje (https://marijampole.eudirect.lt/renginiai/)

Panevėžys

Balandžio 29 d. diskusija, skirta Lietuvos narystės ES 20-mečiui Panevėžio kurčiųjų ir
neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje.

Gegužės 9 d. netikėti sveikinimai Europos dienos proga „Žaibiškas sambūris“ visame
Panevėžio mieste.

Gegužės mėn. tarpregioninis seminaras „Geresnis internetas vaikams (BIK+)“.

Europe Direct centras Panevėžyje (https://panevezys.eudirect.lt/renginiai/)

Tauragė

Balandžio 15 - birželio 20 d. paroda „Lietuvos kelias į Europos Sąjungą“: leidiniai,
kurie žingsniavo su mumis nuo pat 2000 m. Paroda keliaus po Tauragės regiono
viešąsias bibliotekas.

Gegužės 2-16 d. paroda „LIETUVOS KELIAS Į EUROPOS SĄJUNGĄ: istorinis
apsisprendimas“ Tauragės kultūros centre. Parodos atidarymas gegužės 2 d.

Gegužės 4 d. pėsčiųjų žygis „Kodas MĖLYNA“.

Gegužės 7 d. senjorų, trečiojo amžiaus studentų išvyka į edukaciją apie vėjo
energetiką „Vėjo spalva žalia“ Lauksargiuose.

Gegužės 9 d. muzikos  grupės „Sisters On Wire“ koncertas Tauragės Pilies aikštėje.

Gegužės 11 d. protų mūšis „Išlaisvink protą: ką žinai apie Europą?“ Tauragės
parapijos namuose.

Europe Direct centras Tauragėje (https://taurage.eudirect.lt/renginiai/)

Telšiai

Gegužės 6–9 d. pažintinės pamokos apie Europos Sąjungą Telšių miesto ir rajono
mokyklose.

Gegužės 9 d. akcijos, kūrybiniai pasibuvimai ir žaidimai „Pasiruošk! Dėmesio!“ Telšių
miesto viešosiose erdvėse.
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Gegužės 10 d. Telšių rajono geografijos žinių konkursas „Lietuva ir Europos Sąjunga“.

Europe Direct centras Telšiuose (https://telsiai.eudirect.lt/renginiai/)

Šiauliai

Balandžio pab.-gegužės pr. (tiksli data bus patikslinta) nuotolinis renginys jaunimui,
skirtas 2024 metų Europos Parlamento rinkimams.

Gegužės 8/9 d. (tiksli data bus patikslinta) ekskursija „Atgal į ateitį“ po
vietas/objektus, kuriems buvo suteikta Europos Sąjungos parama. Ekskursiją ves
profesionalus gidas. Ekskursijos metu vyks ir viktorina apie ES ir jos paramos
objektus/erdves.

Gegužės 16 d. diskusija „Europos Sąjungos kryžkelės“ Šiaulių valstybinėje kolegijoje.

Europe Direct centras Šiauliuose (https://siauliai.eudirect.lt/renginiai/)

Utena

Gegužės 8 d. gospel choro „GLORIA“ koncertas Utenos Kristaus Žengimo į dangų
bažnyčioje. Oratorijos „Mesijas“ pristatymas Europos dienai.

Gegužės 9 d. ukrainiečių folkloro grupės NAMYSTO (vad. Halyna Pšeničkina)
koncertas  ir  edukacija „Pavasario dainos ir žaidimai“ Utenos STEAM centre.

Gegužės 10 d. Europos Dienos protų kovos su Robertu Petrausku Utenos A. ir M.
Miškinių viešojoje bibliotekoje.

Europe Direct centras Utenoje (https://utena.eudirect.lt/renginiai/)

Ignalina ir Visaginas

Gegužės 1–30 d. Ignalinos ir Visagino savivaldybių bibliotekose, kultūros įstaigose,
bendruomenėse bus organizuojamas renginių ciklas „Europietiška banga“. Jų metu
vyks įvairių formatų renginiai: parodos, diskusijos, protų kovų žaidimai, pilietinės
akcijos.

Gegužės 9 d. Lietuvos karikatūristų darbų parodos „Jau 20 metų laisvai šypsomės“
atidarymas, karikatūrų leidinio pristatymas, koncertas.

Gegužės 10 d. Europos dienos renginys „Tvarus ir lėtas turizmas Europoje“ (Parko g.
16, Visaginas).

Gegužės 13 d. intelektinis žaidimas „Europrotai“ tarp Lietuvos globos įstaigų
komandų (Parko g. 7, Visaginas).

Gegužės 18 d. Europos muziejų naktis Ignalinos krašto muziejuje, diskusija su
jaunais žmonėmis, koncertas (Ateities g. 43, Ignalina).

Europe Direct centras Visagine (https://visaginas.eudirect.lt/renginiai/)
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Kas yra Europos diena?

Gegužės 9-ąją minime Europos dieną, kurios

metu džiaugiamės taika ir vienybe Europoje.

Šią dieną minimos istorinės Šumano

deklaracijos metinės.

1950 m., kai Europos tautos vis dar mėgino

atsigauti po Antrojo pasaulinio karo,

Prancūzijos užsienio reikalų ministras Robertas

Šumanas pasirašė deklaraciją, padėjusią

pamatą vieningos, integruotos Europos idėjai.

R. Šumano plane buvo išdėstytas naujos

formos politinio Europos bendradarbiavimo

planas, kuris ne tik suvienytų Europos

valstybes, bet ir padėtų užkirsti kelią bet

kokiems ateities konfliktams tarp Europos

tautų.

Prieš 74 metus prasidėjusi kaip taikos

projektas, šiandieninė Europos Sąjunga labiau

nei bet kada atsigręžia į fundamentinius

pamatus, ant kurių ši mūsų politinė ir

ekonominė bendrystė yra pastatyta: tai

vienybė ir solidarumas. Matant Europos

piliečių, valstybių, institucijų vienybę ir

susitelkimą šiandieniniame kontekste, galime

didžiuotis Europos Sąjunga ir tikėti, kad taika

vėl grįš į Europą.

Roberas Šumanas
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